

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานระบบท่อประปา	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบฝิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านหวังตก และบ้านหวัง หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง	
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	สมหวัง
อำเภอ		
จังหวัด		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		
เทศบาลตำบลสมหวัง / เทศบาลตำบลสมหวัง		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง		รวม					7,292,656.90	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								7,292,656.90	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 7,292,656.90 บาท ต่อ 1 หน่วย

บำรุง หนูอักษร

31 พฤษภาคม 2567 11:44:53

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง								
	- ท่อ PE 100 PN10 Ø 110 มม.	14,870.000	ม.	310.00	4,609,700.00	64.00	951,680.00	5,561,380.00	
	- ท่อ PE 100 PN10 Ø 75 มม.	2,800.000	ม.	161.00	450,800.00	42.00	117,600.00	568,400.00	
	- ท่อ GS Ø 5" พร้อมอุปกรณ์	40.000	ท่อน	3,777.80	151,112.00	1,133.34	45,333.60	196,445.60	
	- ท่อ GS Ø 4" พร้อมอุปกรณ์	50.000	ท่อน	2,776.80	138,840.00	833.04	41,652.00	180,492.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง Ø 4"	30.000	ชุด	4,232.00	126,960.00	800.00	24,000.00	150,960.00	
	- ประตุน้ำทองเหลือง Ø 3"	18.000	ชุด	2,541.00	45,738.00	600.00	10,800.00	56,538.00	
	- ชุดท่อพีอี(PE)แยกท่อเมนหลักเข้ามาตรวัดน้ำ Ø 1/2"	557.000	ชุด	446.00	248,422.00	66.90	37,263.30	285,685.30	
	- ชุดหัวดับเพลิงบนดิน ขนาด 4"	3.000	ชุด	12,000.00	36,000.00	800.00	2,400.00	38,400.00	
	- ทราวยหยาบรองท่อ	397.000	ลบ.ม.	386.00	153,242.00	112.00	44,464.00	197,706.00	
	- ชุดระบายทราย Ø 1"	10.000	ชุด	665.00	6,650.00	200.00	2,000.00	8,650.00	
	- แอร์วาล์ว Ø 1"	10.000	ชุด	4,600.00	46,000.00	200.00	2,000.00	48,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาลและระบบดับเพลิง	-	-	31,895.60	6,013,464.00	4,851.28	1,279,192.90	7,292,656.90	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								7,292,656.90	



แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านห้วยตึก และบ้านห้วย หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง อำเภอกงหรา จังหวัดพัทลุง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านห้วยตึก และบ้านห้วย หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง อำเภอกงหรา จังหวัดพัทลุง				
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	สมหวัง หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง	อำเภอกงหรา	จังหวัดพัทลุง	แบบเลขที่	แบบแปลนที่เทศบาลตำบลสมหวังกำหนด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสมหวัง / เทศบาลตำบลสมหวัง				
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	31 พฤษภาคม 2567	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.000	ป้าย	3,000.00	คิดราคาเหมาจ่าย (ป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว จำนวน 1 ป้าย, ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย)
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			3,000.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านห้วยตก และบ้านห้วย หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง อำเภอกงหรา จังหวัดพัทลุง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านห้วยตก และบ้านห้วย หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง อำเภอกงหรา จังหวัดพัทลุง				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	สมหวัง	หมู่ที่ ๔	ตำบลสมหวัง	เทศาบลตำบลสมหวัง อำเภอกงหรา จังหวัดพัทลุง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสมหวัง / เทศบาลตำบลสมหวัง				
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2567				

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

เพื่อประชาสัมพันธ์รายละเอียดของโครงการให้ประชาชนทั่วไปได้รับทราบ

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	คิดราคาเหมาจ่าย (ป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว จำนวน 1 ป้าย, ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย)
รวมค่าใช้จ่าย		3,000.00	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม		0.00	
ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม		3,000.00	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานระบบท่อประปา
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านหวังตก และบ้านหวัง หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง
สถานที่ก่อสร้าง	อำเภอองครักษ์ จังหวัดพิจิตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านหวังตก และบ้านหวัง หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๓ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง อำเภอองครักษ์ จังหวัดพิจิตร
แบบเลขที่	หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง อำเภอองครักษ์ จังหวัดพิจิตร แบบแปลนที่เทศบาลตำบลสมหวังกำหนด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสมหวัง / เทศบาลตำบลสมหวัง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 3 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานระบบท่อประปา	7,292,656.90	1.2992	9,474,619.84	
รวมค่าก่อสร้าง				9,474,619.84	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 1.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 9,474,619.84 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 9,474,619.84 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	งานระบบท่อประปา
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านห้วยตก และบ้านห้วย หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง
สถานที่ก่อสร้าง	อำเภอท่งศรีภูมิ จังหวัดพะเยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านห้วยตก และบ้านห้วย หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๓ ตำบลสมหวัง อำเภอท่งศรีภูมิ จังหวัดพะเยา
แบบเลขที่	หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง อำเภอท่งศรีภูมิ จังหวัดพะเยา แบบแปลนที่เทศบาลตำบลสมหวังกำหนด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสมหวัง / เทศบาลตำบลสมหวัง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 3 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2567

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				9,474,619.84	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 1.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 9,474,619.84 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 9,474,619.84 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปคำก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบฝิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านหวังตก และบ้านหวัง หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง		
สถานที่ก่อสร้าง	อำเภอองครักษ์ จังหวัดพิจิตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบฝิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านหวังตก และบ้านหวัง หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๓ ตำบลสมหวัง อำเภอองครักษ์ จังหวัดพิจิตร		
แบบเลขที่	หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง อำเภอองครักษ์ จังหวัดพิจิตร แบบแปลนที่เทศบาลตำบลสมหวังกำหนด		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสมหวัง / เทศบาลตำบลสมหวัง		
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	3 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	31 พฤษภาคม 2567	



อุไร ทรัพย์แก้ว
(อุไร ทรัพย์แก้ว)
กรรมการกำหนดราคากลาง

บำรุง หนูอักษร
(บำรุง หนูอักษร)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นิตยา ผอมสวัสดิ์
(นิตยา ผอมสวัสดิ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านหวังตก และบ้านหวัง หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง
สถานที่ก่อสร้าง	อำเภอองครักษ์ จังหวัดพิจิตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านหวังตก และบ้านหวัง หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง อำเภอองครักษ์ จังหวัดพิจิตร
แบบเลขที่	แบบแปลนที่เทศบาลตำบลสมหวังกำหนด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน 2 ชุด
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานระบบท่อประปา จำนวน 1.000 หลังละ 9,474,619.84 บาท	9,474,619.84	
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	3,000.00	
สรุป	ราคากลาง	9,477,619.84	
	ราคากลาง (..... เก้าล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยสิบเก้าบาทแปดสิบสี่สตางค์)		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านห้วยตก และบ้านห้วย หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง อำเภอกงหรา จังหวัดพัทลุง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้านแบบผิวดิน บ้านวังถ้ำ บ้านห้วยตก และบ้านห้วย หมู่ที่ ๑					
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ ๓ หมู่ที่ ๔ ตำบลสมหวัง เทศบาลตำบลสมหวัง อำเภอกงหรา จังหวัดพัทลุง	ตำบล	สมหวัง	อำเภอ	กงหรา	จังหวัด พัทลุง
แบบเลขที่	แบบแปลนที่เทศบาลตำบลสมหวังกำหนด					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลสมหวัง / เทศบาลตำบลสมหวัง					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน ชุด					
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2567					

บำรุง หนูอักษร
(บำรุง หนูอักษร)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อุไร ทรัพย์แก้ว
(อุไร ทรัพย์แก้ว)
กรรมการกำหนดราคากลาง

นิตยา ผอมสวัสดิ์
(นิตยา ผอมสวัสดิ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง